
REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRETNo so-zg6 DU rf JUTLLET 1996

Portant nomination des Chefs des

Circonscriptions Urbaines et des

Sous-Préfets.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CFIEF DE L'ETAT,

CFIEF DU GOTryERNEMENT,

VU la Loi N' 90-032 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin ;

VU la proclamation le ler Avril 1996 par la Cour Constitutionnelle des

résultats définitifs de l'élection présidentielle du I 8 Mars 1996 ;

VU le Décret N' 96-128 du 09 Avril 1996 portant composition du

Gouvemement;

VU le Décret N' 91-269 du 03 Décembre 1991 portant attributions,
organisation et fonctionnement du Ministère de I'Intérieur, de la

Sécurité et de I'Administration Territoriale ;

SUR proposition du Ministre de l'Intérieur, de la Sécurité et de I'Adminis-
tration Territoriale ;

LE Conseil des Ministres entendu en sa séance du 03 Juillet 1996.

DECRETE

Article 1er.- Sont nommées Chefs de Circonscriptions Urbaines et Sous-

Préfets, les personnes dont les noms suivent :



2

DEPARTEMENT DE L'ATACORA

- Chef de la Circonscription Urbaine de Natitingou :

Monsieur Edouard André OUIN-OURO

- Chef de la Circonscription Urbaine de

Djougou : Madame Fouléra GABA née TAFFA

- Sous-Préfet de Bassila : Monsieur Adam OLOSSOTIMARE

- Sous-Préfet de Bounkoumbé ,Monsieur Pierre N'dah
KOI.ryOUKOU

- Sous-Préfet de Cobly : Monsieur Rigobert Yatté SAMBIENOU

- Sous-Préfet de Kopargo : Monsieur Ayouba IBRAHIM

- Sous-Préfet de Kouandé : Monsieur Baro Orou MORA

- Sous-Préfet de Kèrou : Monsieur Orou BANGANA

- Sous-Préfet de Matéri : Monsieur Mama GNAMI

- Sous-préfet de Ouaké : Monsieur Daouda OUAKE

- Sous-Préfet de Ouassa-Péhunco : Monsieur Alidou Salaou

ADENIYA

- Sous-Préfet de Tanguiéta : Monsieur Raphaël Fousséni TIGRI

- Sous-Préfet de Toucountouna : Monsieur Louis MANTE



J

- Chef de la Circonscription Urbaine de

Cotonou : Monsieur Maximilien A. KIMFFO

- Chef de la Circonscription Urbaine de

Ouidah : Monsieur Jérôme AGBO

- Sous-Préfet d'Abomey-Calavi : Monsieur Lucien Sènablo
HOUNKPE

- Sous-Préfet de Kpomassè : Monsieur Bonaventure Basile
N'VEKOUNOU

- Sous-Préfet de Sô-Ava : Monsieur Jérôme GNIMASSOU

- Sous-Préfet de Toffo : Monsieur François Comlan
AFFON-AMONMI

- Sous-Préfet de Tori-Bossito : Monsieur Basile ATCHEDJI

- Sous-Préfet de Zè : Monsieur Bemard ALLINGLA

DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE

- Sous-Préfet d'Allada : Monsieur Séraphin Edouard LODJO



4

- Chef de la Circonscription Urbaine de
Parakou : Monsieur Désiré SACCA

- Chef de la Circonscription Urbaine de

Kandi : Monsieur Adam Béri Bio TARO

- Sous-Préfet de Banikoara : Monsieur Toro Bio Guiwa OROU

- Sous-Préfet de Bembèrèkè : Monsieur Dénis ALI YERIMA

- Sous-Préfet de Gogounou : Monsieur Worgo Sabi SABI
DJESSOU

- Sous-Préfet de Kataté : Monsieur Grégoire BAWATH

- Sous-Préfet de Kari-Mama : Monsieur Samba SOULEY

- Sous-Préfet de Malanville : Monsieur Gouda ALAZI

- Sous-Préfet de N'DALI : Madame Anne-Marie Eulalie AYI\4ARD
épouse SAGBO

- Sous-Préfet de Nikki : Monsieur Adam Tessy BONI

- Sous-Préfet de Pèrèrè : Monsieur Moustapha IDRISSOU

- Sous-Préfet de Ségbana : Monsieur Léonard SOLIROKOU

- Sous-Préfet de Sinendé : Monsieur Clément Mèrè Yarou Biri
GOUNOU

- Sous-Préfet de Tchaourou : Monsieur Alassane Séidou GADO
.../...

DEPARTEMENT DU BORGOU



5

- Chef de la Circonscription Urbaine de

Lokossa : Monsieur Nicolas Dossou TOSSAH

- Sous-Préfet d'Aplahoué : Monsieur Athanase Léonce ABALOT

- Sous-Préfet d'Athiémé : Monsieur Komla Sèna Sèdjro ZINSOU

- Sous-Préfet de Bopa : Monsieur Jean SOSSOU

- Sous-Préfet de Comé : Monsieur Pierre Dossa HO[i'ELAWONOU

- Sous-Préfet de Djakotomey : Monsieur Ernest AZONNAHOU

- Sous-Préfet de Dogbo : Monsieur Epiphane Cokou AVIMADJE

- Sous-Préfet de Grand- Popo : Monsieur Sylvain Messènou BOYA

- Sous-Préfet de Houéyobgé : Monsieur Lokossou CAPO

- Sous-Préfet de Klouékanmey : Monsieur Michel Jean KEGBE

- Sous-Préfet de Lalo : Monsieur Marcel Comlan ATIOGBE

DEPARTEMENT DU MONO

- Sous-Préfet de Toviklin : Monsieur René GANMAVO



6

DEPARTEMENT DE L'OUEME

- Chef de la Circonscription Urbaine de

Porto-Novo : Monsieur David Dossou VIDEHOUENOU

- Sous-Préfet d'Adjarra : Monsieur Razack BAkARY

- Sous-Préfet d'Adja-Ourè : Monsieur Joachim APITFT

- Sous-Préfet d'Adjohoun : Monsieur Hilaire FADONOUGBO

- Sous-Préfet des Aguégués : Monsieur Calixte LALI

- Sous-Préfet d'Akpro-Missérété : Madame Elise ALLOVO épouse

GOUSSANOU

- Sous-Préfet d'Avrankou : Monsieur Sylvestre Comlan
VIAHOUNDE

- Sous-Préfet de Bonou : Monsieur Thomas HOTIEDANOU

- Sous-Préfet de Dangbo : Madame Tété Emilienne HOUNSOU

- Sous-Préfet d'Ifangni : Monsieur Bruno Nounagnon
GNANSOUNOU

- Sous-Préfet de Kétou : Monsieur Epiphane Pativo BOTON

- Sous-Préfet de Pobè : Monsieur Saïdou ADELABOU

- Sous-Préfet de Sakété : Monsieur Gafari ADECHIAN

- Sous-Préfet de Sèmè-Podji : Madame Bérénice DJENGUE
épouse KOUKOUI



7

DEPARTEMENT DU ZOU

- Chef de la Circonscription Urbaine
d'Abomey : Monsieur Alain Raoul LOZES

- Sous-Préfet d'Agbangnizoun : Monsieur Philippe
BEHANZIN

- Sous-Préfet de Banté : Monsieur Abou MAMAH

- Sous-Préfet de Covè : Monsieur Raymond AGASSOUNON

- Sous-Préfet de Dassa-Zoumé : Monsieur Aurélien KOTCHOFFA

- Sous-Préfet de Djidja : Monsieur Wilfried GBAGUIDI

- Sous-Préfet de Glazoué : Monsieur Sébastien CHABI

- Sous-Préfet de Ouessè : Monsieur Séraphin CODJO

- Sous-Préfet de Ouinhi : Monsieur Timothée NOUNAGNON

- Sous-Préfet de Savalou : Monsieur Eugène DOSSOUMOU

- Sous-Préfet de Savè : Monsieur Aliou KEGNIDE

- Sous-Préfet de Zagnanado : Monsieur Pamphile Dékandé
HOLINNOU

- Sous-Préfet de Za-Kpota: Monsieur Marcien DEGBOGBAHOU

- Sous-Préfet de Zogbodomey : Monsieur Joseph BOCCO.

- Chef de la Circonscription Urbaine de
Bohicon : Monsieur Antoine FIEDJI



8

Article 2.- Le présent Décret qui abroge toutes dispositions antérieures contraires,
prend effet pour compter de la date de prise de fonctions des intéressés et sera publié
et communiqué partout où besoin sera.-

Fait à coToNou, le r 1 rurLLEr lee6

par le Président de la République,
Chef de I'Etat, Chef du Gouvernement,

Le Premier , chargé de la Coordination
de I'Action Gouvernementale et des Relations avec

les Institutions,

Maître Adrien HOUNGBEDJI.-

Le Ministre des Finances. Le Ministre de I'lntérieur, de la
Sécurité et de I'Administration
Territoriale,

Moïse MENSAH Théophile N'DA.-

Ampliations : PR 6 AN 4 CS 2 CC 2CES2 HAAC 2PM4 MF 4 MISAT 4

ETTTNPS MINISTERES 16 DEPARTEMENTS 6 SOUS-PREFECTIIRES 84 SGG

DGBM-DCF-DGTCP-DGID-DGDDI 5 BN-DAN-DLC 3 GCONB-DCCT-INSAE 3

BCP-CSM.IGAA 3 UNB-ENA.FASJEP 3 INTERESSES 88 JORB 1.-

Æ4Éy


